CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    COMISSÃO DE  MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº               DE 2013
(Do Sr. Sarney Filho)

Requer que a Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável envie
Requerimento de Informação às Ministras de
Meio Ambiente e de Relações Institucionais da
Presidência da República a respeito da
execução das emendas ao orçamento de 2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que esta

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável envie Requerimento de

Informação às Ministras de Meio Ambiente e de Relações Institucionais da

Presidência da República a respeito da execução das emendas ao orçamento: PLN

24/2013 – Lei Orçamentária Anual, abaixo elencadas:

1) Emenda nº 5003 0001, 18.541.2018.6381.0001 – Consolidação Territorial

das Unidades de Conservação Federais – Nacional, GND 5, MA 90, no

valor de R$ 6.500.000,00;

2) Emenda nº 5003 0002, 18.542.2067.20W6.0001 – Gestão da Política

Nacional de Resíduos Sólidos – Nacional, GND 3, MA 90, no valor de R$

5.200.000,00;

2.1) Emenda nº 5003 0002, 18.542.2067.20W6.0001 – Gestão da Política

Nacional de Resíduos Sólidos – Nacional, GND 4, MA 90 – Nacional GND

4, MA 90, no valor de R$ 1.300.000,00;

3) Emenda nº 5003 0003, 18.541.2050.20W2.0001 – Enfrentamento dos

Processos de Desertificação, Mitigação dos Efeitos da Seca e Convivência

com a Semiaridez – Nacional, GND 3, MA 90, no valor de R$ 1.900.000,00;

e

3.1) Emenda nº 5003 0003, 18.541.2050.20W2.0001 – Enfrentamento dos

Processos de Desertificação, Mitigação dos Efeitos da Seca e Convivência

com a Semiaridez – Nacional, GND 4, MA 90, no valor de R$ 8.100.000,00.

               CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    COMISSÃO DE  MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

A solicitação justifica-se pelo fato de os valores empenhados e

liquidados serem inferiores a 1% (um por cento).

Desta forma, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação do

presente requerimento.

Sala da Comissão, em   05 de setembro de 2013.

                                                 Deputado SARNEY FILHO (PV/MA)